
П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ СЕРГИ

от 21.06.2016г. № 161
р.п. Верхние Серги

О выделении специальных мест 
для размещения печатных агитационных материалов 
в период подготовки и проведения выпоров в 2016 году 
па территории городского поселения Верхние Серги

В связи с проведением в 2016 году выборов, руководствуясь ст. 53.54 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», учитывая согласования с Нижнесергинской районной 
территориальной избирательной комиссией,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.1 .Оборудовать на территории каждого избирательного участка не менее 1 
специального места для размещения печатных агитационных материалов.
1.2.Площадь выделенных мест должна бы ть достаточной для размещения па 
них информационных и агитационных материалов, обеспечивая равные 
условия для всех зарегистрированных кандидатов.
1.3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные 
материалы на зданиях, сооружениях н в помещениях, имеющих 
историческую, культурную или архитектурную ценность, а так же в зданиях 
и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на 
расстоянии менее 50 метров от входа в них.
2.Для размещения агитационного печатного материала закрепить следующие 
места:
- информационный стенд у 1 Центра детского творчества (I ЩТ), 

ул. Володарского, 8а
- информационный стенд у заводоуправления, ул. Володарского. 10
- информационный стенду школы М* 10, ул. Ленина, 68
- информационный стенд у магазина по ул. Победы 13.
3.Настоящее постановление опубликовать в печатном издании 
«Информационный вестник городского поселения Верхние Серги» и на 
официальном сайте администрации городского поселения Верхние Серги.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Горнову Т.В.

I лава администрации
городского поселения Верхние Серги


